
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 07.12.2018 г. № 219 - о/д
«Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку»

На основании приказа министерства образования и науки Волгоградской области от 18.11.2013г. 
№1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в 
соответствии с приказом Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального 
района «О проведении муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в Николаевском муниципальном районе 2017-2018 учебном году» № 182 -  о/д от 
25.10(2018 г. на основании протоколов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку (от 29.11.2018 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 
а) рейтинг победителей по русскому языку: _________________________________
№ ФИО участника Школа ФИО учителя, 

подготовившего 
победителя 
(призёра)

Количество
баллов

Результат

8 класс
1 Артёмов Антон 

Андреевич
МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

62,5 Победитель

10 класс
2 Ромодина Ирина 

Олеговна
МОУ «Ленинская
СШ»

Жукова Валентина 
Егоровна

68 Победитель

11 класс
3 Нурписова Аида 

Ербулатовна
МОУ
«Раздольненская
СШ»

Дубина Татьяна 
Михайловна

59 Победитель

б) рейтинг призёров по русскому языку:
№ ФИО участника Школа ФИО учителя, 

подготовившего 
победителя 
(призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Чумак Дарья 

Владимировна
МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Сидельникова 
Марина Валерьевна

40,5 Призёр

2
Мельникова
Анастасия
Александровна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

38 Призёр

3 Уканова Хадижа 
Хайшикеновна

МОУ «Вербенская
СШ»

Кадрашева Альфия 
Саматовна

33 Призёр

4 Туликова
Александра

МОУ «Средняя 
школа № 3» г.

Чайкина Валентина 
Ивановна

31,5 Призёр



Геннадьевна Николаевска

8 класс
1 Ковалёва Эльвира 

Фёдоровна
МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Сидельникова 
Марина Валерьевна

50,5 Призёр

2 Захаров Никита 
Александрович

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Сидельникова 
Марина Валерьевна

48 Призёр

3 Ордынцева Дарья 
Дмитриевна

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

47 Призёр

4 Семененко Максим 
Алексеевич

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

40 Призёр

5 Сивко Анна 
Ивановна

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

37,5 Призёр

5 Шаповалова Ольга 
Николаевна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Сидельникова 
Марина Валерьевна

35,5 Призёр

1 Черепок Ангелина 
Анатольевна

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Хворостова Ольга 
Владимировна

30 Призёр

9 класс
1 Жумагулова 

Амина Руслановна
МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Крючкова Алевтина 
Владимировна

46 Призёр

2 Кравец Дарья 
Денисовна

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Умарова Дамет 
Иватовна

42 Призёр

3 Насаналиева 
Зауреш Алексеевна

МОУ
«Комсомольская
СШ»

Исенгалиева Галима 
Избасаровна

42 Призёр

4 Кадырова Нурия 
Ермековна

МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Крючкова Алевтина 
Владимировна

40 Призёр

5 Гришина
Екатерина
Александровна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

40 Призёр

6 Дубилин Кирилл 
Вадимович

МОУ «СШ№ 1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

37 Призёр

7 Адаева Мадина 
Курманбаевна

МОУ «Вербенская
СШ»

Атюшова Татьяна 
Викторовна

36 Призёр

8 Исингулова
Мадина
Кадыргалиевна

МОУ «Ильичёвская
СШ»

Полякова Елена 
Аркадьевна

32 Призёр

9 Капалина
Александра
Денисовна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

32 Призёр

10 Ахметкалиева 
Аида Ренатовна

МОУ
«Раздольненская
СШ»

Согуренко Галина 
Валерьевна

30 Призёр

10 класс
1 Хомутецкая МОУ «Средняя Тараненко Наталья 55 Призёр



Елизавета
Алексеевна

школа № 3» г. 
Николаевска

Викторовна

2 Дядькина
Вероника
Владимировна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

52 Призёр

3 Колесникова Дарья 
Фёдоровна

МОУ
«Политотдельская
СШ

Косивец Татьяна 
Владимировна

50 Призёр

4 Калмыкова
Валерия
Витальевна

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

49 Призёр

5 Абрамова Ирина 
Андреевна

МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Мукашева
Екатерина
Кайнуллаевна

45 Призёр

6 Шершидская Юлия 
Сергеевна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

43 Призёр

7 Сабитова Алина 
Мустахимовна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

43 Призёр

8 Резниченко Юлия 
Владимировна

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

42 Призёр

9 Ким Элеонора 
Сергеевна

МОУ
«Политотдельская
СШ

Косивец Татьяна 
Владимировна

41 Призёр

10 Кадркулова
Малика
Муратовна

МОУ «Ленинская 
СШ»

Жукова Валентина 
Егоровна

38 Призёр

11 Войтенко
Ангелина
Сергеевна

МОУ «Очкуровская
СШ»

Кравченко Лариса 
Николаевна

36 Призёр

11 класс
1 Близнюкова

Ангелина
Васильевна

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

56 Призёр

2 Ордынцев Артём 
Дмитриевич

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

54,5 Призёр

3 Долгалёв Илья 
Сергеевич

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

53,5 Призёр

4 Козыренко
Екатерина
Юрьевна

МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Мукашева
Екатерина
Кайнуллаевна

53,5 Призёр

5 Павлов Олег 
Максимович

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

50 Призёр

6 Жунусов
Станислав
Игоревич

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

49 Призёр



7 Дю Карина 
Илдусовна

МОУ «Средняя 
школа № 3» г. 
Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

48 Призёр

8 Удодов Ричард 
Александрович

МОУ «СШ № 2» г. 
Николаевска

Мукашева
Екатерина
Кайнуллаевна

48 Призёр

9 Прямуха
Анастасия
Ивановна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Солодовник Тамара 
Германовна

47 Призёр

10 Ахметкалиева
Анара
Александровна

МОУ
«Раздольненская
СШ»

Дубина Татьяна 
Михайловна

44 Призёр

11 Салалыкина
Ангелина
Алексеевна

МОУ «Левчуновская
СШ»

Коваленко
Валентина
Николаевна

42 Призёр

12 Сарекишева Алина 
Борисовна

МОУ «Ленинская
СШ»

Таранова Наталья 
Александровна

42 Призёр

13 Чумак Светлана 
Сергеевна

МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Солодовник Тамара 
Германовна

36 Призёр

14 Денейко Алина 
Ивановна

МОУ «Степновская
СШ»

Пащенко Любовь 
Васильевна

33 Призёр

15 Шутюкова Диана 
Джумагалиевна

МОУ
«Новобытовская
СШ»

Юзбашева Татьяна 
вИкторовна

32 Призёр

16 Барковская Ольга 
Олеговна

МОУ
«Бережновская СШ»

Ломинога Елена 
Владимировна

30 Призёр

2.Наградить грамотами Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального 
района победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.Руководителям образовательных организаций вручить грамоты победителям и призёрам 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в торжественной обстановке.
4. Контроль за исполнением настоящею приказа возложить на ведущего специалиста Отдела по 
образованию Мельникову

Начальник Отдела по обр. 
администрации Николаев' 
муниципального района 
Волгоградской области

С приказом ознакомлена:

J1.B. Дядькина


